
 

 

 

 

 13 luglio 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
4.1 Programmazione triennale delle Università 2021-2023 - Obiettivi e 
azioni del programma triennale di Sapienza 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 170/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma; 
 Visto l’art. 1-ter (Programmazione e valutazione delle Università), 

comma 1, del D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito nella Legge 31 
marzo 2005, n. 43; 

 Visto IL D.M. 25 marzo 2021, n. 289 “Linee generali di indirizzo della 
programmazione delle università 2021-2023 e indicatori per la 
valutazione periodica dei risultati”; 

 Visto il provvedimento del Direttore Generale per la formazione 
universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio del MUR n. 7345 del 21 
maggio 2021 “Attuazione art. 5 del DM 25 marzo 2021 n. 289 (Linee 
generali d’indirizzo della programmazione triennale delle Università 
2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati). Quadro 
informativo dei dati necessari ai fini della ripartizione dell’FFO e del 
contributo L. 243/1991 - anno 2021”; 

 Presenti in modalità telematica e votanti 35: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lai, 
Lari, Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, 
Plebani, Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, 
Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, 
Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 
 

DELIBERA 
 
 di approvare la scelta di impostare il Programma triennale di Sapienza 

sui seguenti obiettivi e azioni: 
- Obiettivo C – Innovare i servizi agli studenti per la riduzione delle 

disuguaglianze; 
- Azione C.3: Integrazione degli interventi per il diritto allo studio e la 

disabilità; 
- Obiettivo E – Investire sul futuro dei giovani ricercatori e del 

personale delle università; 
- Azione E.1: Reclutamento di giovani ricercatori;  



 

 

 

 

 13 luglio 2021 

 di dare mandato alla Rettrice di procedere alla definizione del 
Programma triennale 2021-2023 di Sapienza sulla base di tali obiettivi ed 
azioni.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


